Estado do Rio Grande Do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE

APODI/RN CNPJ: 08.349.011/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro – CEP. 59700-000 – Apodi-RN / Telefax: (084) 3333-2728

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO

N°. 025/2020.

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, torna público o RESULTADO do PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº. 025/2020, cujo objeto referente ao Registro de Preço na
contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos “de referência (éticos)” de A
- Z, que tenham registro na ANVISA e que não fazem parte da Farmácia Básica deste
Município conforme Relação Municipal de Medicamentos (REMUME), com maior percentual
de desconto com base na tabela vigente na data do fornecimento da CMED/ANVISA (Câmara
de Regulação do Mercado de Medicamentos) no varejo (PMC), no Estado do RN, para
atender as necessidades dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), deste município de
Apodi. Onde se-consagraram vencedoras as empresas: NOVAFARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI,

CNPJ: 11.124.959/0001-55, foi vencedora do único item da licitação com o desconto de 03 por cento
de desconto.

Apodi/RN, 08 de Janeiro de 2021.

LÁZARO BANDEIRA E SOUSA
Pregoeiro